10

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 26.12.2011 г. №4130-п/1
О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 14.05.2009 г. № 1094-п/1 «Об утверждении долгосрочной целевой программы профилактики правонарушений на территории
городского округа Тольятти на 2009-2012 годы»

В соответствии с решением Думы городского округа Тольятти
от 15.12.2010 г. № 425 «О бюджете городского округа Тольятти на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годы», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в долгосрочную целевую программу профилактики правонарушений на территории городского округа Тольятти
на 2009-2012 годы, утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 14.05.2009 г. № 1094-п/1, изменения, изложив таблицу 1 в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Абрамов С.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале мэрии городского округа Тольятти.

Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков

                                                                                                                                                                                                 Приложение

к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 26.12. 2011 г.  № 4130-п/1
Таблица  1

Перечень мероприятий (проектов) долгосрочной

целевой программы профилактики правонарушений на территории городского округа Тольятти

на 2009 - 2012 годы и финансовые затраты на их реализацию

	Цель, задачи,
наименование
мероприятий

(проектов)
	Испол-
нитель,
сроки
испол-
нения
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	2009 год
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	Итого

	Всего
	Бюджет
	Всего

	Бюджет
	Всего

	Бюджет
	Всего

	Бюджет

	Местн.
	Обл.

	Местн.
	Обл.

	Местн.
	Обл.

	Местн.
	Обл.

	Цель:  Создание и совершенствование системы социальной профилактики правонарушений

	Задача:  Снижение уровня преступности, обеспечение безопасности граждан за счет активизации борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, безнадзорностью, беспризорностью несовершеннолетних, незаконной миграцией и ресоциализации лиц, освободившихся из мест лишения свободы.

	Организация практических занятий с преподавателями и классными руководителями образовательных учреждений по проблемам правонаруше-ний несовершеннолетних с привлечением опытных специалистов - практиков правоохранительных органов, медицины, наркологической и юридической служб.
	ДО,
ДОБ и МП

2009-2010

гг.
	 Дополнительное финансирование не требуется.  Расходы исполнителей на текущую деятельность.

	Проведение исследований динамики преступности и правонарушений в городском округе, причин и условий, способствующих росту право-нарушений.

Определение приоритет-ных целей и задач снижения уровня преступности.
	ДОБиМП

Ежегодно
	Дополнительное финансирование не требуется.  Расходы исполнителей на текущую деятельность.

	Проведение постоянного мониторинга социально-эко-номической обстановки, проявлений расовой, этничес-кой и религиозной дискрими-нации, а также ситуации, складывающейся в среде национальных меньшинств.

Подготовка предложений и рекомендаций для своевре-менного реагирования на изменение обстановки.
	ДЭР,

УОР и СсО,
КДМ,
ДОБиМП

2011-2012
гг.

	Дополнительное финансирование не требуется.  Расходы исполнителей на текущую деятельность.

	Проведение рейдов по выявлению фактов нахож-дения коммерческих организаций на территориях детских учреждений образо-вания, спорта и культуры (клубы по интересам, дома творчества)
	ДО, ДК,

ДУМИ,

ДПР и П

2010г.
	Дополнительное финансирование не требуется.  Расходы исполнителей на текущую деятельность.

	Организация и проведение профилактического мероприятия «Урок безопасности».
	ДО,
  ДОБ и МП
Ежегодно.
	Дополнительное финансирование не требуется.  Расходы исполнителей на текущую деятельность.

	Проведение ремонта муниципальных помещений, предоставленных для работы участковых уполномоченных полиции.
	МУ ООП,

ДОБ и МП

2011г.

	734.00
	734.00

	734.00

	Всего  затраты по задаче:

	734.00
	734.00

	734.00

	Цель: Создание и совершенствование системы социальной профилактики правонарушений

	Задача: Оптимизация работы по предупреждению правонарушений, совершаемых на улицах и в общественных местах,

выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений.

	Подготовка и утверждение Положения об участии граж-дан в охране общественного порядка на территории городского округа Тольятти.
	МУ ООП,

ДОБ и МП,
ПД

2011г.
	Дополнительное финансирование не требуется.  Расходы исполнителей на текущую деятельность.

	Подготовка предложений по материально-техническому оснащению общественных формирований, участвующих в охране общественного порядка на территории городского округа Тольятти..
	МУ ООП,

ДОБ и МП

II кв. 2011г.
	Дополнительное финансирование не требуется.  Расходы исполнителей на текущую деятельность.

	Оказание содействия в оборудовании мест с массо-вым пребыванием граждан стационарными постами полиции.
	ДОБиМП,
2010г.

	Дополнительное финансирование не требуется.  Расходы исполнителей на текущую деятельность.

	Приобретение для МУ «Охрана общественного порядка» две единицы служебного автотранспорта по обслуживанию ЦДП (ситуационного центра).
	МУ ООП,

ДОБ и МП

2011-2012
 гг.

	280.00
	280.00

	2000.00
	2000.00

	2280.00

	Организация военно-патриотических лагерей для учащихся школ и студентов учебных заведений: «Юный спасатель», «Школа безопасности» и т.д.
	ДО,

ДОБиМП
Ежегодно.
	Дополнительное финансирование не требуется.  Расходы исполнителей на текущую деятельность.

	Проведение мониторинга и социологического исследова-ния организации досуга среди молодежи и на его основе обеспечить создание клубных формирований, спортивных секций, театров, кинотеатров, кружков, учебных курсов, интернет – залов, работаю-щих на бесплатной основе для определенной категории граждан (многодетных и малоимущих семей, воспитан-ников детских домов и интернатов).
	КДМ,

УФК и С, ДО.

Ежегодно.

	Дополнительное финансирование не требуется.  Расходы исполнителей на текущую деятельность.

	Проведение мероприятий:

«День защиты детей»,

«Внимание: Дети!»,

«Месячник гражданской защиты».
	ДО,

ДОБ и МП.

Ежегодно.
	Дополнительное финансирование не требуется.  Расходы исполнителей на текущую деятельность.

	Организовать проведение комплексных оздоровитель-ных, физкультурно-спортив-ных и агитационно-пропагандистских мероприя-тий (спартакиад, спортивных праздников и вечеров, олимпиад, экскурсий, соревнований по профессио-нальной подготовке и т.д.).
	УФК и С,

КДМ,
по отдель-ному плану.
	Дополнительное финансирование не требуется.  Расходы исполнителей на текущую деятельность.

	Проведение учений и тренировок в муниципальных учреждениях образования с целью совершенствования практических навыков по действиям в условиях возникновения террористи-ческой угрозы или ЧС.
	ДО,

ДОБ и МП
Ежегодно

IIIкв. 2010-2011
гг.
	Дополнительное финансирование не требуется.  Расходы исполнителей на текущую деятельность.

	Организовать проведение практических занятий и семинаров для учащейся молодёжи с привлечением ведущих специалистов учебных вузов по проблемам профилактики безнадзор-ности и правонарушений  среди несовершенно-летних.
	ДО,

КДМ
По отдельному плану
	Дополнительное финансирование не требуется.  Расходы исполнителей на текущую деятельность.

	Организовать проведение мероприятий с подростками, состоящими на учете в правоохранительных органах (праздники, спортивные соревнования, фестивали и т.д.) в каникулярное время.
	КДМ,

УФК и С
По отдельному плану
	Дополнительное финансирование не требуется.  Расходы исполнителей на текущую деятельность.

	Проведение межнацио-нальных фестивалей, Дней единения народов.
	ДК, КДМ,

УОР и СсО

По отдельному плану

	Дополнительное финансирование не требуется.  Расходы исполнителей на текущую деятельность.

	Проведение разъяснитель-ной работы среди молодежи по вопросам соблюдения правовых норм, недопуще-нию их участия в противо-правных акциях экстремистс-кой направленности и противодействия правоохра-нительным органам
	КДМ,

ДО, ДК, УФК и С

Ежегодно.
	Дополнительное финансирование не требуется.  Расходы исполнителей на текущую деятельность.

	Организация работы АТК при мэрии городского округа Тольятти. Рассмотрение вопросов по профилактике терроризма.
	ДОБ и МП ежеквар-

тально

	Рассмотрение вопроса «О негативных тенденциях в межнациональных отношениях на территории городского округа Тольятти» на заседании АТК при мэрии городского округа Тольятти.
	УОР и СсО
КДМ

IV кв.
2010г.
	Дополнительное финансирование не требуется.  Расходы исполнителей на текущую деятельность.

	Организовать проведение семинаров, лекций для обучающихся в образователь-ных учреждениях всех типов и видов, социальных приютах по профилактике наркомании и алкоголизма.
	ДО, КДМ
По отдельному плану
	Дополнительное финансирование не требуется.  Расходы исполнителей на текущую деятельность.

	Всего  затраты по задаче:

	280.00
	280.00

	2000.00
	2000.00

	2280.00

	Цель: Создание и совершенствование системы социальной профилактики правонарушений

	Задача: Совершенствование системы информационного обеспечения

	Внедрить систему информирования граждан о действиях при угрозе возникновения террористи-ческих актов на объектах муниципальной собствен-ности (устройства громко-говорящей связи и т.д.).
	МУ ООП,

ДОБ и МП

2012гг.

	2000.00
	2000.00

	2000.00

	Оснастить объекты с массовым пребыванием граждан (по отдельному списку), техническими средствами обнаружения взрывчатых веществ.
	МУ ООП,

ДОБ и МП

2012г.

	1600.00
	1600.00

	1600.00

	Разработка проектной и рабочей документации по объекту «Интеллектуальная система безопасности, основанная на системе видеонаблюдения в городском округе Тольятти»
	МУ ООП,

ДОБ и МП

2010гг.

	4953.00
	4953.00

	4953.00

	Проведение экспертизы проектной и рабочей документации по объекту «Интеллектуальная система безопасности, основанная на системе видеонаблюдения в городском округе Тольятти»
	МУ ООП,

ДОБ и МП

2010гг.

	500.00
	500.00

	500.00

	Подготовка проектно-сметной документации на проведение капитального ремонта помещения Центрального диспетчерского пункта (ситуационного центра) «Интеллектуальной системы безопасности, основанной на системе видеонаблюдения в городском округе Тольятти» по адресу: г. Тольятти, ул. Юбилейная, 2.
	МУ ООП

2011г.

	20.00
	20.00

	20.00

	Капитальный ремонт поме-щения под создание Центрального диспетчерского пункта (ситуационного центра) «Интеллектуальной системы безопасности, основанной на системе видеонаблюдения в городском округе Тольятти» по адресу: г. Тольятти, ул. Юбилейная, 2.

	МУ ООП,

ДОБ и МП

2011г.

	4443.00
	4443.00

	4443.00

	Материально-техническое оснащение Центрального диспетчерского пункта (ситуационного центра) «Интеллектуальной системы безопасности, основанной на системе видеонаблюдения в городском округе Тольятти»
	МУ ООП,

ДОБ и МП

2011г.

	3000.00
	3000.00

	3000.00

	Установка технических средств видеонаблюдения на улично-дорожной сети городского округа Тольятти в рамках реализации проекта «Интеллектуальная система безопасности, основанная на системе видеонаблюдения».
	МУ ООП,

ДОБ и МП

2011-2012 гг.

	6600.00
	6600.00

	7000.00
	7000.00

	13600.00

	           Всего  затраты по задаче:

	4953.00
	4953.00

	11563.00
	11563.00

	13600.00
	13600.00

	30116.00

	Всего затраты по Программе:

	4953.00
	4953.00

	12577.00
	12577.00

	15600.00
	15600.00

	33130.00

Принятые в таблице сокращения:
ДОБ и МП - Департамент общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии.

ДО - Департамент образования мэрии.

ДЗ - Департамент здравоохранения мэрии.

ДК - Департамент культуры мэрии.

ДПР и П - Департамент потребительского рынка и предпринимательства мэрии.

ДУМИ - Департамент по управлению муниципальным имуществом мэрии.

Д по ВС и ДР - Департамент по вопросам семьи и демографического развития мэрии.

ДГХ - Департамент городского хозяйства мэрии.

КДМ - Комитет по делам молодежи мэрии.

УФК и С - Управление физической культуры и спорта мэрии.

УЗР - Управление земельных ресурсов мэрии.

РА ГОТ - Районные администрации мэрии городского округа Тольятти.

МУ ООП - Муниципальное учреждение «Охрана общественного порядка».

ЦБС ГОТ - Центральная библиотечная сеть городского округа  Тольятти.

УОР и СсО - Управление по оргработе и связям с общественностью.

ДЭР - Департамент экономического развития.